
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJOS 

TEISĖS IR PERSONALO GRUPĖ 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 1, 2, 3, 5, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 

201, 21, 22, 23, 26, 29, 49, 50, 55, 56, 57, 63 STRAIPSNIŲ, DVYLIKTOJO SKIRSNIO PAVADINIMO PAKEITIMO, 54 STRAIPSNIO 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 151 STRAIPSNIU ĮSTATYMO NR. XIV-1001 10 IR 15 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS 

ĮSTATYMO NR. XI-1375 5 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 221 STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 

22, 30, 32, 48, 49, 51 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 131, 203 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO NR. XIV-1169 7 

STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. 

VIII-1881 16, 211, 22, 31 IR 732 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

2022 m.  lapkričio  d. Nr. 

 

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 1, 2, 3, 5, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 201, 

21, 22, 23, 26, 29, 49, 50, 55, 56, 57, 63 straipsnių, dvyliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, 54 straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir Įstatymo 

papildymo 151 straipsniu įstatymo Nr. XIV-1001 10 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo Nr. XI-1375 5 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 221 straipsniu įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 131, 203 straipsniais 

įstatymo Nr. XIV-1169 7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas ir Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 16, 211, 22, 31 ir 732 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektai). 

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos Tvarios energetikos politikos grupės patarėja Jevgenija Jankevič. 

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą): 

□ suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis ministru i pavestose 

valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis); 

x suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas. 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant 

nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio 

rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo 

argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas): nėra. 

 



Eil. 

Nr. 
Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 

projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 

pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 

pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto 

vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir 

pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 

pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba 

teisės akto projekto 

tiesioginio rengėjo 

argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės 

akto projekto 

pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į 

pastabą 

  

pildo teisės akto projekto vertintojas 

pildo teisės akto 

projekto tiesioginis 

rengėjas 

pildo teisės akto 

projekto vertintojas 

1. Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto įgyvendinimas  

Projektais nesudaromos išskirtinės ar nevienodos 

sąlygos subjektams, su kuriais susijęs teisės akto 

įgyvendinimas, t. y. Projektais keičiamo Lietuvos 

Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo 22 ir 221 straipsniuose 

reglamentuojamuose konkursuose galės dalyvauti 

visi asmenys Valstybinei energetikos reguliavimo 

tarybai (toliau – Taryba) pateikę atitinkamus 

dokumentus, įrodančius atitiktį projektuose 

siūlomiems nustatyti reikalavimams. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

 



     

2. Teisės akto projekte nėra spragų ar 

nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą 

 

Projektuose nėra spragų ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktus. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

3. Teisės akto projekte nustatyta, kad 

sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir panašiai 

priimantis subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto 

 

Projektuose nustatomos aiškios Tarybos funkcijos, 
kurios nedubliuoja Energetikos ministerijos funkcijų. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

4. Teisės akto projekte nustatyti subjekto 

įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto 

atliekamas funkcijas (pareigas) 

 

Projektuose įtvirtinti subjektų (Tarybos, Vyriausybės 
viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros ir 
kt.) įgaliojimai (teisės) atitinka šių subjektų 
vykdomas funkcijas (pareigas), nustatytas kituose 
teisės aktuose. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

5. Teisės akto projekte nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) 

sąrašas 

 

Projektuose nustatoma, kad Taryba priima sprendimą 
dėl konkurso laimėtojo nustatymo įsitikinusi, kad jis  

nekelia rizikos ar grėsmės nacionalinio saugumo 

interesams, t. y. Vyriausybei priėmus sprendimą, kad 

potencialiu konkurso laimėtoju pripažintas konkurso 

dalyvis neatitinka nacionalinio saugumo interesų, 

konkurso laimėtoju pripažįstamas kitas potencialių 

konkurso laimėtojų sąraše esantis potencialus 

konkurso laimėtojas, atitinkantis nacionalinio 

saugumo interesus. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



6. Teisės akto projekte nustatytas baigtinis 
motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus 
taikomos išimtys, sąrašas 

Projektuose numatytos aiškios išimtys, kuomet 

leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojas neturi 

pervesti į valstybės iždo sąskaitą lėšų dėl prisiimtų 

veiklos sąlygų nesilaikymo ir įsipareigojimų 

įvykdymo vėlavimo – kai tai įvyksta dėl valstybės, 

kitų asmenų veiksmų ar neveikimo, ar nenugalimos 

jėgos aplinkybių. 

Taip pat numatoma išimtis dėl leidimų plėtrai ir 

eksploatacijai reguliuojamos veiklos sąlygų 

pažeidimų trūkumų pašalinimo (tinkamai 

nepašalinus Taryba gali sustabdyti leidimo 

galiojimą), numatant ilgesnį pažeidimų pašalinimo 

laikotarpį, kai pažeidimai įvyksta dėl valstybės, kitų 

asmenų veiksmų ar neveikimo, ar nenugalimos jėgos 

aplinkybių. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

7. Teisės akto projekte nustatyta sprendimų 
priėmimo, įforminimo ir viešinimo tvarka 

Projektuose nustatoma, kad Atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo 22  str. 1 d. ir 221 str. 1 d. 

numatytų  veiksmų atlikimo išlaidos viešai 

paskelbiamos  per 2 darbo dienas nuo šių veiksmų 

atlikimo dienos ir yra proporcingai kompensuojamos 

šio įstatymo 22 ir 221 straipsniuose numatytų 

konkursų laimėjusio (laimėjusių) dalyvio (dalyvių). 

Viename iš projektų taip pat siūloma nustatyti, kad 

perdavimo sistemos operatorius per 3 darbo dienas po 

šio įstatymo įsigaliojimo savo interneto svetainėje 

paskelbia išankstines elektrinės prijungimo prie 

energetikos tinklų sąlygas, kuriose nustatomi 

privalomieji energetikos tinklų tiesimo, pertvarkymo 

ir (ar) plėtros reikalavimai, o informacija apie 

konkursą leidimui naudoti jūrinės teritorijos dalį 

skelbiama Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros 

jūrinėje teritorijoje nurodytą dieną. 
 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 



8. Teisės akto projekte nustatyti sprendimų 
dėl mažareikšmiškumo kriterijai ir 
priėmimo tvarka 

Projektuose nėra numatoma sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo priėmimo tvarka, tai nėra šių 

Projektų dalykas. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą reguliavimą 
sprendimus priima kolegialus subjektas, 
teisės akto projekte nustatyta kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto: 
9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis 
kolegialaus sprendimus priimančio 
subjekto veiklos objektyvumą; 
9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, 
proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų 
narių dalis, užtikrinanti tinkamą 
atstovavimą valstybės interesams ir 
kolegialaus sprendimus priimančio 
subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą; 
9.3. narių skyrimo mechanizmas; 
9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir 
trukmė; 
9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu; 
9.6. asmeninė narių atsakomybė 
 

Projektuose nėra nuostatų, reglamentuojančių 

kolegialaus subjekto sprendimų priėmimo tvarką.  

 

 □ tenkina 

□ netenkina 



10. Numatytos procedūros yra būtinos, 
nustatyta išsami jų taikymo (viešinimo) 
tvarka  
 

Projektuose numatytos procedūros (siūlomi 

organizuoti jūrinio vėjo parkų konkursai) yra būtinos 

siekiant užtikrinti kaip įmanoma spartesnę elektros 

energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių 

pajėgumų plėtrą Lietuvos Respublikos teritorinės 

jūros ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės 

ekonominės zonos Baltijos jūroje dalyse. 

Viešinimo tvarka nurodyta vieno iš parengtų 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo projektų 

įgyvendinamosiose nuostatose: „perdavimo sistemos 

operatorius per 3 darbo dienas po šio įstatymo 

įsigaliojimo savo interneto svetainėje paskelbia 

išankstines elektrinės prijungimo prie energetikos 

tinklų sąlygas, kuriose nustatomi privalomieji 

energetikos tinklų tiesimo, pertvarkymo ir (ar) plėtros 

reikalavimai, o informacija apie konkursą leidimui 

naudoti jūrinės teritorijos dalį skelbiama 

Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje 

teritorijoje nurodytą dieną.“ 

 □ tenkina 

□ netenkina 

11. Teisės akto projekte nustatytas baigtinis 
motyvuotų atvejų, kai nustatoma 
administracinė procedūra netaikoma, 
sąrašas 

Projektuose nėra numatyta atvejų, kai administracinė 

procedūra netaikoma. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

12. Teisės akto projektas nustato jo nuostatoms 

įgyvendinti numatytų procedūrų ir 

sprendimo priėmimo konkrečius terminus 

 

Projektuose numatyti aiškūs jūrinio vėjo parko 

konkursų (Projektuose dėstomi Atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo 22 ir 221 straipsniai) 

vykdymo terminai (aiškiai išskirtos kiekvieno 

konkurso procedūros / etapai ir jų trukmė). 

 □ tenkina 

□ netenkina 



13. Teisės akto projektas nustato motyvuotas 

terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

projekte dėstomo 221 str. 8 d. nurodyta, kad konkurso 

dalyvių kvalifikacijos tikrinimo etapas, kuris trunka 

ne ilgiau kai 30 kalendorinių dienų nuo registracijos 

ir dokumentų teikimo etapo pabaigos, gali būti 

pratęstas 5 darbo dienoms Konkursų organizavimo ir 

leidimų išdavimo tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

Taip pat minėtame projekte numatyta, kad leidimas 

plėtrai ir eksploatacijai išduodamas 41 metams, 

numatant ir šio leidimo galiojimo termino pratęsimo 

galimybę neribotą kartų skaičių valstybės, kitų 

asmenų veiksmų ar neveikimo, ar nenugalimos jėgos 

aplinkybių buvimo laikotarpiui, jeigu leidimo plėtrai 

ir eksploatacijai turėtojas, kreipdamasis dėl leidimo 

galiojimo termino pratęsimo, pateikia atitinkamus, 

įstatyme aptartus įrodymus. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

14. Teisės akto projektas nustato kontrolės 

(priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo 

kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir pan.) 

Atsižvelgiant į tai, kad leidimus plėtrai ir 

eksploatacijai  konkurso būdu išduodantis subjektas 

yra Taryba, atitinkamai šis subjektas atliks ir minėtų 

leidimų turėtojų priežiūrą ir kontrolę. Atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo projekte dėstomo 221 str. 

26 d. numatyta, kad Taryba prižiūri, kaip laikomasi 

leidime plėtrai ir eksploatacijai nustatytų 

reguliuojamos veiklos sąlygų.  

 □ tenkina 

□ netenkina 

15. Teisės akto projekte nustatytos kontrolės 
(priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo 
užtikrinimo priemonės (pvz., aiškiai ir 
išsamiai išdėstytos kontroliuojančio 
subjekto teisės ir pareigos, nustatyta 
standartizuota kontrolės atlikimo 
procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus 
kontrolės procedūros etapus ir jų 
rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, 
užkirstas kelias kontroliuojančio ir 
kontroliuojamo subjektų tiesioginiam 
kontaktui be liudininkų ir pan.) 

Projektuose nėra numatyta kontrolės ar priežiūros 

skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonių. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



16. Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su 
kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybė  

Projektuose įtvirtintos nuostatos, susijusios su 

leidimų plėtrai ir eksploatacijai turėtojų atsakomybe, 

kuomet nesilaikoma prisiimtų įsipareigojimų 

įvykdymo terminų. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

17. Teisės aktų projekte numatytas baigtinis 
kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės akto projekte nustatytų 
nurodymų nevykdymą, sąrašas ir nustatyta 
aiški nuobaudos (sankcijos) skyrimo 
procedūra 

Projektuose numatoma galimybė Tarybai sustabdyti 

leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimą ir 

pateikiamas baigtinis tokių atvejų sąrašas. 

Taip pat Projektuose numatomi atvejai, kuomet 

leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojas turi mokėti 

baudą (nustatomi konkretūs baudų dydžiai ir jų 

mokėjimo tvarka). 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

18. Kartu su teisės akto projektu pateikta 
pakankamai jį pagrindžiančių lydimųjų 
dokumentų ir informacijos,  siekiant 
antikorupciniu aspektu įvertinti teisės akto 
projektą  

Su Projektais pateikta visa reikiama informacija ir 

dokumentai. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra.   □ tenkina 

□ netenkina 

 
 

Teisės akto projekto 

tiesioginiai rengėjai: 

 

Energetikos ministerijos Tvarios energetikos 

politikos grupės 

 

patarėja                    Jevgenija Jankevič 

 

Teisės akto projekto 

vertintojas: 

 

Energetikos ministerijos Teisės ir personalo 

grupės  

 

patarėja                              Vaida Dumčiūtė            
    

    
 (parašas) (data)  (parašas) (data) 

 


